
 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KITŲ APDOROTO TABAKO, KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTŲ, ETILO 

ALKOHOLIO IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ ŽENKLINIMO SPECIALIAIS ŽENKLAIS – 

BANDEROLĖMIS – BŪDŲ NUSTATYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. spalio 31 d. Nr. VA-80 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir 

alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis – taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, 

kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – 

banderolėmis taisyklių patvirtinimo“, 6 punktu ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 

1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir 

alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis – būdų nustatymo taisykles 

(pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkė   Edita Janušienė 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2019 m. spalio 31 d. įsakymu  

Nr. VA-80 

 

 

KITŲ APDOROTO TABAKO, KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTŲ, ETILO 

ALKOHOLIO IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ ŽENKLINIMO SPECIALIAIS ŽENKLAIS – 

BANDEROLĖMIS – BŪDŲ NUSTATYMO TAISYKLĖS  
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų 

ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis – būdų nustatymo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato sprendimų dėl kitų apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo 

specialiais ženklais – banderolėmis – (toliau – banderolės) būdų priėmimo ir panaikinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, 

kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – 

banderolėmis taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Nutarimo taisyklės), 6 punktu. 

3. Tais atvejais, kai banderolių ant etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuočių 

neįmanoma užklijuoti taip, kaip nurodyta Nutarimo taisyklių 6 punkto pirmojoje pastraipoje, šios 

banderolės gali būti klijuojamos taip: 

3.1. ant etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuotės viršaus, šios pakuotės kamščių, 

dangtelių ar kitų uždariklių viršaus arba ant pakuotės šono, kai etilo alkoholis ir alkoholiniai 

gėrimai yra supilstyti į ne didesnę kaip 0,1 litro tūrio pakuotę; 

3.2. ant etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuotės viršaus arba šios pakuotės uždariklių, 

kai: 

3.2.1. etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų technologinis gamybos (išpilstymo) procesas yra 

specifinis, t. y.  naudojama greitaeigė išpilstymo linija (ne mažiau kaip 12 000 pakuočių per 

valandą), išskyrus Taisyklių 3.1 papunktyje numatytus atvejus; 

3.2.2. naudojami specifiniai banderolių klijavimo įrenginiai, išskyrus Taisyklių 3.1 

papunktyje numatytus atvejus; 

3.2.3. etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai išpilstomi į ne didesnę kaip 0,33 litro talpos 

pakuotę, išskyrus Taisyklių 3.1 papunktyje numatytus atvejus; 

3.2.4. etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuotė pagaminta ne iš stiklo, išskyrus 

Taisyklių 3.1 papunktyje numatytus atvejus; 

3.2.5. etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuotei uždaryti naudojami neįprastos formos 

uždarikliai (raiščiai, apkaustai ir pan.), išskyrus Taisyklių 3.1 papunktyje numatytus atvejus.  

4. Tais atvejais, kai banderolių ant apdoroto tabako ir kaitinamojo tabako produktų pakuočių 

neįmanoma užklijuoti taip, kaip nurodyta Nutarimo taisyklių 6 punkto pirmojoje pastraipoje, dėl 

Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatyme 

nustatytų reikalavimų, susijusių su įspėjimais apie galimą žalą sveikatai, banderolės gali būti 

klijuojamos taip, kad banderolių nebūtų galima nuplėšti jų nepažeidus. 
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II SKYRIUS 

KREIPIMOSI DĖL SPRENDIMO DĖL KITŲ APDOROTO TABAKO, KAITINAMOJO 

TABAKO PRODUKTŲ, ETILO ALKOHOLIO IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ 

ŽENKLINIMO BANDEROLĖMIS BŪDŲ NUSTATYMO PRIĖMIMO TVARKA 

 

5. Tais atvejais, kai banderolių ant apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuočių neįmanoma užklijuoti Taisyklių 3–4 punktuose nustatyta 

tvarka, asmuo, pageidaujantis nustatyti kitus apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdus, turi Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) pateikti laisvos 

formos prašymą. 

6. Prašyme turi būti nurodyta: 

6.1. mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ir mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris (kodas), Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir 

jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau ‒ Mokesčių mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka suteiktas 

Mokesčių mokėtojų registre; 

6.2. informacija apie apdorotą tabaką, kaitinamojo tabako produktus, etilo alkoholį ar 

alkoholinių gėrimų produktus, kuriems siekiama nustatyti kitus apdoroto tabako, kaitinamojo 

tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdus, šių produktų 

pakuotes, įskaitant šių pakuočių išmatavimus (pridedant minėtų produktų nuotraukas); 

6.3. kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų 

ženklinimo būdų siūlymo priežastys bei siūlomi banderolių klijavimo ant apdoroto tabako, 

kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų būdai. 

7. Prašymas teikiamas: 

7.1. tiesiogiai VMI prie FM; 

7.2. per apskrities valstybinę mokesčių inspekciją; 

7.3. paštu (paprastu ar registruotu laišku); 

7.4. el. pašto adresu vmi@vmi.lt. 

8. VMI prie FM prašymo nagrinėjimo metu turi teisę pareikalauti pateikti papildomų 

dokumentų ir / arba duomenų, jeigu prašyme pateikti neteisingi ir / arba ne visi duomenys. 

9. VMI prie FM per 30 dienų nuo prašymo gavimo dienos (kai kartu su prašymu yra 

pateikiami visi būtinieji dokumentai ir / arba duomenys) arba per 30 dienų nuo papildomų 

dokumentų ir / arba duomenų pateikimo dienos (kai kartu su prašymu būtinieji dokumentai ir / arba 

duomenys nėra pateikiami) turi: 

9.1. priimti sprendimą dėl kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdų nustatymo, kurio pavyzdinė forma 

yra patvirtinta Taisyklių 1 priede „Sprendimas dėl kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų,  etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis 

būdų nustatymo“ (toliau – sprendimas); 

9.2. priimti sprendimą dėl atsisakymo nustatyti kitus apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdus. 

10. Sprendimas dėl atsisakymo nustatyti kitus apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdus priimamas, jeigu: 

10.1. VMI prie FM nustato, kad akcizais apmokestinamos prekės gali būti ženklinamos 

Nutarimo taisyklių 6 punkto pirmojoje pastraipoje nustatyta tvarka arba Taisyklių 3–4 punktuose 

nustatyta tvarka; 

10.2. pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys; 

10.3. VMI prie FM nustato, kad asmuo, perduodantis banderoles apdorotą tabaką ir / arba 

kaitinamojo tabako produktus gaminantiems ne Europos Sąjungos valstybės narės asmenims, per 

einamuosius metus yra praradęs daugiau kaip 0,1 procento pagal banderolių išdavimo dokumentą 
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jam išduotų banderolių, išskyrus atvejus, kai asmuo banderolių nenumato perduoti ne Europos 

Sąjungos valstybės narės asmenims; 

10.4. asmuo nėra registruotas Mokesčių mokėtojų registre Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka; 

10.5. VMI prie FM nustato, kad banderoles nuo apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų galima nuplėšti jų nepažeidus. 

11. VMI prie FM priimtą sprendimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną per Valstybinės 

mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – 

Mano VMI), vadovaudamasi Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų 

elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. 

įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių 

paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių patvirtinimo“, turi išsiųsti prašymą pateikusiam 

asmeniui. 

 

III SKYRIUS 

SPRENDIMO DĖL KITŲ APDOROTO TABAKO, KAITINAMOJO TABAKO 

PRODUKTŲ, ETILO ALKOHOLIO IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ ŽENKLINIMO 

BANDEROLĖMIS BŪDŲ NUSTATYMO PANAIKINIMO TVARKA 

 

12. Priimtą sprendimą dėl kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdų nustatymo VMI prie FM panaikina, 

jeigu: 

12.1. VMI prie FM nustato, kad akcizais apmokestinamos prekės gali būti ženklinamos 

Nutarimo taisyklių 6 punkto pirmojoje pastraipoje nustatyta tvarka arba Taisyklių 3–4 punktuose 

nustatyta tvarka; 

12.2. paaiškėja, kad iš esmės pasikeitė asmens prašyme nurodytos aplinkybės, kuriomis 

remiantis buvo priimtas sprendimas dėl kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdų nustatymo; 

12.3. VMI prie FM nustato, kad asmuo, perduodantis banderoles apdorotą tabaką ir / arba 

kaitinamojo tabako produktus gaminantiems ne Europos Sąjungos valstybės narės asmenims, per 

einamuosius metus yra praradęs daugiau kaip 0,1 procento pagal banderolių išdavimo dokumentą 

jam išduotų banderolių, išskyrus atvejus, kai asmuo banderolių nenumato perduoti ne Europos 

Sąjungos valstybės narės asmenims; 

12.4. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka; 

12.5. VMI prie FM nustato, kad banderoles nuo apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų galima nuplėšti jų nepažeidus. 

13. VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo Taisyklių 12 punkte nurodytų aplinkybių 

nustatymo dienos turi priimti sprendimą dėl kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, 

etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdų nustatymo panaikinimo ir jį per 

Mano VMI išsiųsti asmeniui. Sprendimas dėl kitų apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, 

etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolėmis būdų nustatymo panaikinimo 

nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 12.4 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

______________ 

 


